

گلستان
 راه‌آهن گرگان—مشهد
 با فایناس چینی ساخته می‌شود استاندار گلستان گفت: قرارداد ساخت راه‌آهن گرگان- مشهد با چینی‌ها در قالب فایناس به جاهای خوبی رسیده و امیدواریم زمینه اجرایی شدن پیدا کند. به گزارش تسنیم از گرگان، سیدمناف هاشمی در ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی و کارگروه اشتغال استان گلستان اظهار داشت: در حوزه اقتصاد مقاومتی، تحرک خوبی در استان شکل گرفته و مدیران شبانه‌روزی تلاش می‌کنند و آمارها رتبه‌های برتر کشور را در رفع موانع تولید، اشتغال، حضور سرمایه‌گذاران و جذب آنها نشان می‌دهد. وی با اشاره به پیش‌بینی ۹۰ پروژه محوری در ستاد اقتصاد مقاومتی استان افزود: ۲۰ پروژه دارای اهمیت خاص است که انتظار داریم ۳ تا ۴ مورد آن به صورت ویژه پیگیری شود. استاندار گلستان با بیان اینکه برقی کردن راه‌آهن اینچه‌برون- گرمسار از ۱۱ تیرماه آغاز می‌شود، گفت: راه‌آهن گرگان- مشهد، آرزوی دیرینه مردم بوده و مصوبه رئیس‌جمهور در سفر به این استان است. قرارداد با چینی‌ها در قالب فایناس به جاهای خوبی رسیده و امیدواریم زمینه اجرایی شدن پیدا کند.
اردبیل
 خطر انقراض در کمین هنر سفالگری تنها سفالکار استان اردبیل گفت: صنعت سفالکاری و کوزه‌گری در استان اردبیل در حالت بسیار بحرانی قرار دارد و اگر مسؤولان از این صنعت حمایت نکنند این صنعت در اردبیل منقرض خواهد‌شد.یوسفعلی سلیمی تنهاسفالکار و کوزه‌گر استان اردبیل با اشاره به اینکه این شغل از پدرنامه به من به ارث رسیده است، گفت: صنعت سفالگری در دو منطقه روستای دانشکسن اردبیل و اوانار مشکین‌شهر از قبل به صورت کاملاً حرفه‌ای انجام می‌گرفت اما متأسفانه اکنون تنها بنده در روستای اوانار مشغول به این کار هستم. وی تصریح کرد: قبلاً در اوانار ۱۱ کارگاه سفالگری وجود داشت و بازار خوبی برای محصولات سفالگری در اردبیل داشتیم اما اکنون این بازار به علت ورود محصولات مشابه از سایر استان‌ها و عدم حمایت مسؤولان در وضعیت نامناسبی قرار دارد. سلیمی افزود: قبل از من احمد زمان‌زاده حدود ۳ سال پیش به علت کپه‌ولت سن کارگاه خود را بست و من اکنون تنها سفالکار اردبیل هستم.

وعددهای بی‌عمل در اجرای طرح آبیاری نوین

این روزها زنگ خطر بحران آب در دشت اردبیل به صدا در آمده که این امر بسیار نگران‌کننده است و انتظار می‌رود مسؤولان استان بیدار باشند. به گزارش تسنیم از اردبیل، دشت اردبیل این روزها با افت آب‌های زیرزمینی روبه‌رو شده و با وجود اینکه بارش‌های خوبی وجودداشته‌اما همچنان نگرانی‌های زیادی در حوزه آب وجود دارد. متأسفانه همچنان آبیاری در مزارع دشت اردبیل به طور سنتی باقی مانده که موجب می‌شود آب دشت اردبیل هدر رود و همچنان مسؤولان مربوط برای حل این مشکل وعده و وعید می‌دهند. دیگر زمان این نیست که مسؤولان وعده و شعار دهند، بلکه بحران آب جدی است و نیاز است مسؤولان مربوط در این حوزه اقدامات اساسی انجام دهند. یکی از کشاورزان اردبیلی با اشاره به اینکه سال‌هاست مسؤولان کشاورزی در ارتباط با اجرای طرح آبیاری نوین قول داده‌اند، گفت: تاکنون این وعده‌ها در حد حرف بوده است. وی افزود: مسؤولان جهاد کشاورزی و آب در منطقه حضور یافته و جلسه می‌گذارند ولی همچنان مشکل بحران آب به قوت خود پابرجاست. این کشاورز ادامه داد: مسؤولان جهاد کشاورزی اعلام کرده‌اند متأسفانه همچنان استفاده سنتی در مزارع ما وجود دارد ولی کسی به فکر ما نیست و فقط در جلسات وعده و وعید می‌دهند و حرف می‌زنند و هیچ کدام عملی نشده است. علی دولتی‌مهر، مدیرکل سازمان هوشناسی استان اردبیل اظهار داشت: با وجود بارش‌های مناسب از ابتدای امسال در سطح استان اردبیل اما هم‌اکنون جایگاه اردبیل در سطح کشور در رتبه چهارم است که با این برآورد استان اردبیل به عنوان چهارمین استان خشک، نیمه‌خشک و با بارش

خطر خشکسالی دشت اردبیل را تهدید می‌کند



کم شناخته می‌شود. وی با اشاره به اینکه هم‌اکنون میزان بارندگی‌ها در سطح کشور بیش از ۲۶ درصد کاهش نشان می‌دهد، استان سیستان و بلوچستان را در رتبه نخست کاهش بارندگی در سطح کشور با ۷۲ درصد کاهش و استان اردبیل را نیز در رتبه چهارم دانست و افزود: از ابتدای سال بارشی جاری متوسط بارش در سطح استان اردبیل حدود ۲۹۷ میلیمتر برآورد و ثبت شده است. مدیرکل سازمان هوشناسی استان اردبیل با اشاره به کاهش بارندگی‌ها در استان به‌رغم بارش‌های خوب ابتدای امسال تصریح کرد: این میزان بارندگی در قیاس با مدت مشابه سال گذشته ۲۵۰ میلیمتر ثبت شده است ۱۹ درصد افزایش و در قیاس با دوره آسماری که ۲۷۲ میلیمتر بارش را نشان می‌دهد ۹ درصد افزایش داشته است که

■ ■ ■

بر اساس مدل‌های توانمندسازی اقتصادی بنیاد برکت انجام می‌شود

رفع بیکاری در شهرستان گرمسار

اجرائی فرمان حضرت امام(ره) از این اقدام حمایت مالی و تسهیلاتی خواهد کرد. همچنین محمود عسکری آزاد، رئیس هیأت‌مدیره بنیاد برکت در این جلسه با تأکید بر اینکه اولویت بنیاد برکت ایجاد اشتغال است، گفت: طرح سرمایه‌گذاری ۳۰ میلیارد تومانی برای توسعه اشتغال در شهرستان گرمسار و

وطن امروز ■ شماره ۲۴۷۴

خراسان جنوبی

وجود ۲۳ دشت «ممنوعه» و

بهرانی» در خراسان جنوبی

مدیرعامل آب منطقه‌ای خراسان جنوبی از وجود ۲۳ دشت ممنوعه و بحرانی در خراسان جنوبی خبر داد و گفت: در سال آبی ۹۶-۹۷ میانگین بارندگی خراسان جنوبی در مقایسه با مدت مشابه در بلندمدت با ۳۴ درصد کاهش روبه‌رو بوده است. حسین امامی در گفت‌وگو با تسنیم در بیرجند، اظهار داشت: استان خراسان جنوبی در قلب کمربند خشک جهان واقع بوده و اقلیم آن به صورت خشک و سرد در نواحی شمالی تا خشک و معتدل در جنوب است. وی میانگین بارندگی استان در درازمدت را ۹۳ میلیمتر عنوان کرد و افزود: همچنین حجم نزولات جوی سالانه ۱۳/۹ میلیارد مترمکعب است. وی با بیان اینکه میزان تبخیر و تعرق در خراسان جنوبی سالانه ۱۲/۶۶ میلیارد مترمکعب است، بیان کرد: میزان پتانسیل منابع آب تجدیدشونده ۸۷۴/۵۲ میلیون مترمکعب است. امامی میزان برداشت و تبخیر از منابع آب زیرزمینی را در خراسان جنوبی ۱۰۰۱/۵۳ میلیون مترمکعب عنوان و تصریح کرد: کسر مخزن دشت‌ها در درازمدت ۱۲۷ میلیون مترمکعب است.

آذربایجان غربی

مشکلات کشاورزان سلماس

در حال پیگیری کشوری است

نماینده سلماس در مجلس گفت: کشاورزان سلماسی نگران مشکلات نباشند، چرا که در سطح کشوری پیگیر آن هستیم. شهروز برزگر در گفت‌وگو با فارس در سلماس، اظهار داشت: با توجه به خسارتی که به مزارع و باغات شهرستان سلماس وارد شد آن را به صورت کشوری پیگیری می‌کنیم. وی ادامه داد: کشاورزان سلماسی نگران نباشند چون بلافاصله پس وارد آمدن خسارات به مزارع و باغات سلماس آن را از نهاد ریاست‌جمهوری و وزیر جهاد کشاورزی پیگیری کردیم. نماینده سلماس در مجلس افزود: طبق دپداری که با استاندار آذربایجان غربی انجام گرفت قرار بر این شد کارشناسان جهت برآورد کردن خسارات در مزارع و باغات شهرستان حضور یابند. وی بیان کرد: در مواد ۱۰ و ۱۲ حوادث غیرمترقبه از قبیل نگرگ، سیل و توفان بوجهای تخصیص یافته که دولت ۷۰درصد به کشاورزان کمک‌می‌کند.



بیتکی

و ما تقدموا لانفسکم من خیر تجدوه عندالله (سوره مزمل)

موسسه خیریه امام رضا(ع) دارای مجوز شماره ۱۴۸۲ - ۱ - ۵۴ و عضو رسمی مجمع موسسات خیریه استان تهران، با داشتن حدود ۱۶ سال سابقه خدمتگزاری، تعداد زیادی از افراد نیازمند و مستحق را تحت پوشش خود داشته و برای تامین هزینه‌های آموزشی ایتام و خرید جهیزیه نوغروسان خود و نیز توانمندی و خودکفایی مددجویان و پرداخت هزینه‌های درمانی افراد تحت پوشش و مساعدت به «در راه ماندگان»، نیازمند توجه و کمک افراد خیراندیش و خیر می‌باشد که امید است نیکوکاران عزیز، با همت بالا و کمک‌های نقدی خود، این موسسه را در ادامه کمک‌رسانی به افراد مستحق و ریشه کن کردن فقر و تنگدستی مدد نمایند.

ضمنا این موسسه آماده دریافت فطریه (عام و سادات) و کفاره روزه (غیرعمد) شهروندان عزیز می‌باشد.

شماره حساب: ۱ - ۱۲۹۷۰۶۵۰ - ۸۰۰۰ - ۲۵۷

شماره کارت: ۸۷۶۶ - ۰۰۰۲ - ۲۹۷۰ - ۵۰۲۲

نزد بانک پاسادرگاد، شعبه میدان آزادی به‌نام موسسه خیریه امام رضا(ع)

تمامی واریزی‌ها صدقه محسوب خواهد شد و چنانچه قصد و نیت دیگری (فطریه، کفاره و ...) بوده باشد، لطفاً با موسسه تماس و مسؤولان خیریه را مطلع نمایید.

تلفن ثابت: ۴۶۰۴۹۹۴۵

تلفن همراه: ۰۹۳۵۱۷۲۶۶۸۵

والثواب کله عندالله

موسسه خیریه امام رضا(ع)

روحانی تا ۱۴۰۰!

داد و از آنجا که یگانه نقطه اتکای این جریان بود به تمامه دست او را برای ارائه هر برنامه‌ای در رقابت‌های آتی تهی کرد و بست. همه این موارد اقتضا می‌کند دولت روحانی کنار گذاشته شود تا بیش از این برای جریان سیاسی همسو با خود هزینه‌تراشی نکند و ته‌مانده اعتبار را با یاد ندهد. منتها از آنجا که این جریان با سباهنمایی مطلق دوران بدین روحانی (هم‌دوران قبل از روحانی در ۹۲ و هم ترسیم شرایط بعد از پیروزی فردی غیر از روحانی در ۹۶) و هم‌زمان مطلوب جلوه دادن ریاست دوباره روحانی با بزرگنمایی و بزرگ‌کردن سراب «برجام» نقشی اساسی در پیروزی روحانی داشته، به این زودی و به این راحتی نمی‌تواند از تبعات حمایت روحانی شانه خالی کرده و علناً پروژه «عبور از روحانی» را کلید بزند.

بهترین سناریو برای این جریان رهایی از شر دولت فشل و ناکارآمد روحانی اما «با هزینه رقیب» است- به این ترتیب یک تیر و دو نشان زده‌اند؛ چه با رفتن روحانی پیامد تصمیم‌های ناصواب و عملکرد غیرقابل دفاع دولت بیش از این دامنگیر این جریان نمی‌شود، هم زبان طلبکارانه آنها بلند می‌ماند و با توسل به حربه همیشگی‌شان یعنی هوچی‌گری و غوغاسالاری داد مظلوم‌نمایی سر می‌دهند که «نگذاشتند روحانی کار کند» و برنامه‌هایش را به سرانجام رساند که اگر می‌گذاشتند چنین و چنان می‌کرد و...! و در نهایت عوض اینکه پاسخگوی وضعیتی باشند که بیش از هر چیز محصول پیاده‌سازی نسخه مؤکد ایشان، یعنی همان نسخه عقب‌نشینی و سازش و چشم‌پوشی از مؤلفه‌های قدرت به خیال خام کاستن از «تنش‌ها و دشمنی‌هاست، خواهند توانست بار دیگر با رُستی حق به جانب به میدان آمده و حتی ناکارآمدی برنامه‌ها و تفکرات تجویزی خود را پای نظام و انقلاب نوشته و همچنان مدعی و طلبکار باشند!

درست به همین دلیل «سناریوی حذف دولت روحانی توسط جناح رقیب» از طرف جریان همسو با دولت، «هه» افسا و تشریح؛ که اتفاقاً «دوبین» شد، تا صریح‌بار این بازنقش مکرر آن خود به خود آن را به مثابه گزینه‌ای در فضای سیاسی کشور طرح کرده و احیاناً با تحریک نامحسوس برخی منتقدان در نهایت گزینه مطلوب ایشان به زبان دیگران جاری و حتی عملیاتی شود، به این ترتیب که تکرار این گزاره عده‌ای را به این بابو برساند حال که اوضاع و احوال اقتصادی کشور در نتیجه سیاست‌های روحانی تا این حد نابسامان و آشفته است، پس قاعدتا تنها راه برون‌رفت از این شرایط

دیدگاه ادامه از صفحه اول

... به امید عدم رخداد این شرایط به روحانی رأی دادند و حال ناباورانه نظاره‌گر تحقق همه آنها با هم هستند؛ هم تحریم‌ها بیش از هر زمان دیگری بر آسمان کشور سایه گسترده، هم قیمت ارز با کوردهشکنی بی‌سابقه حتی از رقم هشدار انتخاباتی حامیان روحانی یعنی ۵۰۰۰ تومان بسیار فراتر رفته و چیزی نمانده مرز ۱۰۰۰۰ تومان را هم درنورده، هم قیمت خودرو و مسکن و سکه به طرز شگفت‌آوری بالا رفته، هم گشایشی در شرایط اقتصادی ایجاد نشده، هم اوضاع و احوال کسبوکار و اشتغال بهبود نیافته و هم!

مهم‌تر از همه اینها خروج امریکا از «برجام» بود که نقطه پایانی بود بر «امید»‌های دولتی که ۵ سال است تخم‌مرغ تمام «تدبیر»‌هایش را در سید شکسته «مذاکرات» و «برجام» گذاشته؛ دولتی که مغرورانه با ادعای در دست داشتن «کلید» حل همه معضلات، حتی مشکل «آب خوردن» به میدان آمد و همه مقدرات خود و بسا سرنوشت کشور را ساده‌لوحانه (که البته خود این تعبیر هم بسیار خوشبینانه است) به مذاکرات و توافقاتی گره زد که خلا‌های بسیار داشت و عاقبت نافرجام امروز آن بارها و بارها هشدار داده شده بود، اما درخ از گوشی شنوا!..

کنار هم گذاشتن این موارد جریان سیاسی حامی دولت را به این جمع‌بندی رسانده که تداوم دولت روحانی با چنین کارنامه غیرقابل دفاعی بیش و پیش از هر چیز ادامه حیات سیاسی این جریان را به خطر خواهد انداخت و به نحو جدی، بیم آن می‌رود که این جریان در انتخابات آتی توسط مردم برای مدتی طولانی از صحنه سیاسی کشور کنار گذاشته شود. چه اینکه این اوضاع و کارنامه بندت مردود دولت نه‌تنها جایی برای دفاع باقی نگذاشته است، بلکه تا مدت‌ها چونان لکه‌ای سیاه بر پیشانی جریان سیاسی متبوعش مانع از آن خواهد شد که این جریان با اعتمادبه‌نفس و رُست متجی‌مآبانه در عرصه رقابت‌های انتخاباتی عرض اندام کند و تا مدت‌ها در پیشگاه ملت حرفی برای گفتن نداشته باشد. خصوصاً که مهم‌ترین و اصلی‌ترین ایده آنها که سال‌ها به‌زم‌خودشان به‌مثابه «نسخه‌شفاپخش» مشکلات کشور پرورده و سر دست گرفته بودند و بی‌توجهی به آن را چونان چماقی بر سر رقیب می‌زدند و خود را در بهره‌گیری از آن در راستای منافع ملت واجد مهارت قلمداد می‌کردند، یعنی «مذاکره و رابطه با آمریکا»، در ماجرای «برجام» به مفضضانه‌ترین شیوه ممکن امتحانش را پس